
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

Instytutu Pedagogiki
ul. M. Ogińskiego 16/17, 71-431 Szczecin 

tel. 91 444 3753

UCHWAŁA NR 44/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 26 października 2023 roku

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika 
z wyróżnieniem Pani mgr Kindze Krzywickiej

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),
a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy §3-6 załącznika do uchwały nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 

wniosek mgr Kingi Krzywickiej przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 

nadania stopnia naukowego doktora z wyróżnieniem, nadaje mgr Kindze Krzywickiej stopień 

doktora nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika na podstawie rozprawy doktorskiej p/t.

Sytuacja zdrowego rodzeństwa w rodzinie hospicyjnej

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 15.09.2011 r. mgr Kinga Krzywicka w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Humanistycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej 
stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowaną przez siebie rozprawę doktorską p/t 
Sytuacja zdrowego rodzeństwa w rodzinie hospicyjnej. Wnioskodawca przedłożył także inne 
wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29.09.2011 r. podjęła 
uchwałę w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w 
osobie prof, dr bab. Barbary Kromolickiej.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16.03.2023 r. 
podjęła uchwałę nr 10/2023 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie. Mgr Kinga Krzywicka zdała wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 06.07.2023 r. 
podjęła uchwałę nr 25/2023 w sprawie powołania recenzentów w przewodzie w osobach: ks. 
dr hab. Grzegorz Godawa, prof. UPJPII, ks. dr hab. Piotr Krakowiak, prof. UMK.

Recenzja ks. dr hab. Grzegorz Godawa, prof. UPJPII wpłynęła w dniu 03.08.2023 r. Główna 
sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „Biorąc pod uwagę 
treść recenzowanej przeze mnie wyżej wymienionej pracy doktorskiej zwracam się do 
Wysokiej Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego z wnioskiem o 
wyróżnienie tej pracy. Moja prośba jest oparta na kilku przesłankach. Praca dotyczy ważnej, 
ale niełatwej w eksploracji tematyki. Sytuacja rodzeństwa chorych dzieci jest obszarem, który 
wymaga praktycznej i teoretycznej znajomości rzeczy. Mgr Kinga Krzywicka wykazała się 
znaczną wiedzą i umiejętnościami w obu zakresach. Na uwagę zasługuje dogłębna analiza 
literatury przedmiotu, oparta na licznych publikacjach polsko i anglojęzycznych. Dysertacja 
zawiera wyniki badań, które zostały dobrze zaprojektowane, przeprowadzone oraz poddane 
wnikliwej analizie. Autorka z dużą uwagą poddaje dyskusji otrzymane wyniki, pokazując 
znaczenie autorskich badań dla teorii pedagogicznej i praktyki hospicyjnej. Stosuje w pracy 
autorskie schematy, które stanowią dobre tło i formę podsumowań prowadzonych rozważań. 
Należy zauważyć, że zarówno sposób ujęcia w analizowanej w treści rozprawy problematyki, 
jak też uzyskane rezultaty końcowe świadczą o dobrym opanowaniu przez Doktorantkę 
warsztatu naukowego oraz predysponują ją do prowadzenia dalszej pracy badawczej. Warto 
podkreślić ogrom i rzetelność analiz, jakie przeprowadziła mgr Kinga Krzywicka pod 
kierunkiem naukowym prof, dr hab. Barbary Kromolickiej Należy pogratulować Pani Profesor 
tego tutorskiego i promotorskiego osiągnięcia. Dysertację kończą wnioski oraz postulaty 
wynikające z przeprowadzonej analizy. Mają one wymiar teoretyczny i praktyczny. Autorka 
ze znawstwem proponuje działania, mające na celu wspieranie rodzeństwa dzieci 
doświadczających przewlekłej choroby, które mogą być podejmowane w różnych 
przestrzeniach społecznych. Praca nie jest wolna od nieznacznych uchybień, które jednak nie 
obniżają jej walorów naukowych. Zapewne zostaną one skorygowane w procesie 
wydawniczym publikacji, podjęcie którego postuluję.”



Recenzja ks. dr hab. Piotr Krakowiak, prof. UMK wpłynęła w dniu 05.09.2023 r. Główna 
sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „Reasumując, 
Autorka przedstaw ,ła interesujący i wartościowy materiał badawczy, co zdecydowanie 
rekompensuje niedostatki pracy i uwagi zgłoszone w tej recenzji. Uzyskany obraz doświadczeń 
rodzeństwa zmarłych pacjentów hospicjum dziecięcego jest przekonywujący i zawiera 
kompendium nowej wiedzy, solidne analizy oraz ich interpretacje. To ciekawe studium 
teoretyczno-empiryczne. w którym został podjęty aktualny i ważki pedagogicznie problem 
rodzeństwa zmarłym pacjentów' hospicyjnych, wskazuje na dobrą znajomość literatury 
przedmiotu przez Doktorantkę. Stwierdzam, że Autorka wykazała sprawność w opracowaniu 
i relacjonowaniu wyników badań, a szczególnym ułatwieniem są autorskie rysunki 
podsumowujące wyniki badań, co wraz z umiejętnością pisania tego typu opracowań i 
starannością edycyjną całej pracy zasługuje na zauważenie i docenienie. Biorąc powyższe pod 
uwagę stwierdzam, że praca Pani mgr Kingi Krzywickiej spełnia wymagania zawarte w 
Ustawie z dnia 14.03.2003 o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule 
w zakresie sztuki (Dz.U. nr 65 poz. 595 z późn. zm.). Wnoszę zatem o dopuszczenie 
Doktorantki do dalszych etapów przewodu doktorskiego”.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 20.09.2023 r. podjęła uchwałę nr 19/2023 w sprawie dopuszczenia mgr 
Kingi Krzywickiej do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 09.10.2023 r. 
Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Kingi Krzywickiej odbyła się w Instytucie 
Pedagogiki, wzięli w niej udział recenzenci ks. dr hab. Grzegorz Godawa, prof. UPJPII, ks. dr 
hab. Piotr Krakowiak, prof. UMK oraz 7 członków Komisji ds. przewodów doktorskich w 
dyscyplinie pedagogika. Po przeprowadzeniu i przyjęciu przez Komisję ds. przewodów 
doktorskich w dyscyplinie pedagogika publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 26.10.2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu 
doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, przedłożonych w 
przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 44/2023 z dnia 26.10.2023 r. o nadaniu mgr Kindze 
Krzywickiej stopnia naukowego doktora. Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego 
doktora były następujące: uprawnionych (9), brak głosu (0), za (7) przeciw (0), wstrzymujący 
się (0), nieobecnych uprawnionych do głosowania (2).

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, po zapoznaniu się z 
przebiegiem obrony rozprawy doktorskiej mgr Kingi Krzywickiej a także na podstawie 
stosownych wniosków recenzentów rozprawy doktorskiej, wyróżnia rozprawę doktorską mgr 
Kingi Krzywickiej pt. Sytuacja zdrowego rodzeństwa w rodzinie hospicyjnej. Wyniki 
głosowania Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki w związku z wyróżnieniem rozprawy 
doktorskiej są następujące: uprawnionych (9), brak głosu (0), za (7), przeciw (0), wstrzymujący 
się (0), nieobecnych uprawnionych do głosowania (2).

prof dr hab. Bć^ara Kromolicka 
PRZEWODNICZ^ RAMAUMJ 

( Inst^Oe^agogiki 
Ofiiwereytet Szczeciński /

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.




